S
O
L
U
C
IO
N
E

las heridas, reduciendo así el riesgo de
infecciones y reintervenciones.
Desarrollado con un centro sólido para evitar el colapso
y la obstrucción, con “bordes suaves” para mayor
comodidad del paciente.
TROCAR ARTICULADO PARA
UN MEJOR AJUSTE
Mayor seguridad de drenaje
• Fabricado 100% en silicona
• Drenaje eficaz y continuo
• Desagüe en estrella
• Filamento radiopaco en toda la superficie (tubo y desagüe)
• Válvula antirreflujo
• Presentado con y sin trocar
Producto/Descripción Código Anvisa
Desagüe Cilíndrico de Silicona 10 French com Trocar Articulado y Depósito YDS-10FR-KIT 81484760005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 15 French com Trocar Articulado y Depósito YDS-15FR-KIT 81484760005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 19 French com Trocar Articulado y Depósito YDS-19FR-KIT 81484760005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 10 French y Depósito YDS-10FR-KIT-DR 81484769005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 15 French y Depósito YDS-15FR-KIT-DR 81484769005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 19 French y Depósito YDS-19FR-KIT-DR 81484769005
Desagüe Cilíndrico de Silicona 24 French y Depósito YDS-24FR-KIT-DR 81484769005
DESAGÜE CILÍNDRICO DE SILICONA
El FILTRO PARA LAPAROSCOPIA YOULAPARO® es un sistema pasivo desarrollado
por ScavMedical, como filtro de barrera electrostática e hidrofóbica, para su uso en
procedimientos mínimamente invasivos, con el fin de proteger al equipo quirúrgico